
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

 

 RG N° 53 del 19.05.2021 

DETERMINAZIONE N. 17 DEL 19.05.2021 

  

OGGETTO: Procedura NEGOZIATA SERVIZIO PER LA GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI 

SOLIDI URBANI ED ASSIMILATI CON IL SISTEMA “PORTA A PORTA - SPINTO” - Periodo 30 mesi 

(anno 2021- 2023)– NOMINA COMMISSIONE –  

 

CUP B59C20003410004– CIG: 8623442176 

  

IL RESPONSABILE DELLA CUA  

  

Adotta la presente determinazione:  

  

Premesso che il Comune di Castelnuovo Parano(FR): 

 

 Con deliberazione di G.C.C. n. 77  del 20.11.2020, è stato approvato il progetto esecutivo 

per i “SERVIZIO PER LA GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI ED 

ASSIMILATI CON IL SISTEMA “PORTA A PORTA - SPINTO” nell’importo complessivo di € 

199.445,33 di cui € 197.695,33 per lavori a base d’asta, compreso € 1.750,00 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva come per legge; 

 

 Con determinazione n. 14 del 10.02.2021 a firma del RUP Geom. Elpini Paolo, con la 

quale detto Comune ha stabilito di avviare le procedure della gara d’appalto per 

l’affidamento del  “SERVIZIO PER LA GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI SOLIDI 

URBANI ED ASSIMILATI CON IL SISTEMA “PORTA A PORTA - SPINTO”   mediante 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c), del D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

 

 che il termine per la presentazione delle offerte da parte delle Ditte era fissato per le ore 

12:00 del giorno 18/05/2021, ai sensi dell’art. 79 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 37 del 

D.L. 8 aprile 2020, n. 23.  

 

 che la prima seduta di gara relativa all’apertura e valutazione delle buste amministrative 

è stata fissata, come previsto nel bando pubblicato sul sito istituzionale/potale telematico, 

per il giorno 20.05.2021 alle ore 16:00 presso l’Ufficio CUA della XIX Comunità Montana 

del Lazio mediante l’utilizzo del portale telematico DigitalPA; 

 

 

 

 

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
9
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
5
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 che secondo l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 la valutazione delle offerte dal punto di vista 

tecnico ed economico, quando il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, compete a una commissione giudicatrice, composta da 

esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto; 

Ritenuto 

 che essendo scaduti i termini per la presentazione delle offerte, è necessario nominare 

una Commissione giudicatrice, composta da n. 3 esperti in conformità all’art. 77 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

 la propria competenza in merito, ai sensi degli artt. 107, 169, 183/9 del D.lgs. 

18/08/2000, n. 267 e s.m.i. 

 di dover nominare la suddetta commissione giudicatrice; 

 

DETERMINA 

 

La narrativa in premessa specificata s’intende integralmente riportata nel presente dispositivo 

costituendone parte integrante e sostanziale relativamente alla gara per il  “SERVIZIO PER 

LA GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI ED ASSIMILATI CON IL 

SISTEMA “PORTA A PORTA - SPINTO”   di nominare la seguente commissione giudicatrice 

ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’espletamento della gara d’appalto di cui 

all’oggetto, composta da: 

- Arch. Giovanna NARDONE (CUA XIX comunità Montana del Lazio) Presidente 

- Geom. Lucio DIDONE (CUA XIX comunità Montana del Lazio) Commissario 

- Geom. Salvatore BARIS (Geom. comune di Spigno Saturnia ) Commissario 

 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 –D.Lgs 

50/2016 nella persona del Geom. Elpini Paolo del Comune di Castelnuovo Parano (FR), per i 

successivi adempimenti di propria competenza; 

 

Di dare atto che il Comune di Castelnuovo Parano (FR), con proprio atto provvederà ad 

impegnare in favore della suddetta commissione la somma da corrispondere alla commissione 

a titolo di rimborso spese; 

 

Di attestare che il presente atto è soggetto alla pubblicità sulla rete internet ai sensi del 

Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 ed i dati relativi sono pertanto pubblicati nella banca 

dati dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente; 

 

Di dare altresì atto, che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto non deve essere acquisito 

il visto di regolarità contabile; 

  

Di avocare a se, ex artt. 5 Legge 241/1990 e art. 31 del D. Lgs. 50/2016, l’integrale 

responsabilità del presente procedimento;  

 

Di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 

50/2016 sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con 

l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e che al fine di 

consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120 del codice del processo 

amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei 

relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le 

ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico 

professionali.  

 

 Esperia lì, 19.05.2021 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Arch. Giovanna Nardone )  

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
9
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
5
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o




